
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 73 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

от 12.01.2026 г. № 1 

Об утверждении графиков работы сотрудников 

на 2026 год 

 

  

 

На основании Правил внутреннего трудового распорядка Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 73 

комбинированного вида» от 17.06.2025 года, штатного расписания Детского сада на 

01.11.2025 года, целях упорядочения режима труда и отдыха, обеспечения эффективной 

организации воспитательно-образовательного процесса, в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Уставом Детского сада № 73, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График работы сотрудников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида» на 2026 год                     

 Приложение № 1 – График работы педагогических работников (воспитателей, 

специалистов). 

 Приложение № 2 – График работы административного и учебно-вспомогательного 

персонала (заведующий, заместитель по ВМР, охрана труда, делопроизводитель, 

помощников воспитателей, младших воспитателей). 

 Приложение № 3 – График работы обслуживающего и иного персонала. 

2. Всем работникам Детского сада № 73 руководствоваться в своих действиях 

утвержденным графиком работы сотрудников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 73 комбинированного вида» на 2026 год. 

3. Графики работы, указанные в п. 1 настоящего приказа, являются неотъемлемой частью 

трудового договора каждого работника и подлежат обязательному исполнению. 

4. Делопроизводителю Решетник О.В. довести настоящий приказ и утвержденные 

графики работы до сведения всех сотрудников под роспись в срок до 16.01.2026 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Заведующий Детским садом № 73                                                    Демиденко В.Н. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены, подписи имеются 

 

 



Приложение 1 

к приказу заведующего 

Детским садом № 73 

от 12.01.2026 г. № 1 

 

 График работы педагогических работников (воспитателей, специалистов)  

 

- Воспитатели общеразвивающих групп: на 1 ст. = 36 ч. в неделю / 30 мин. обед 

 1 педагог 2 педагог 
 

понедельник 07.00 -15.00 8 ч. 12.00 -19.00 7 ч. 

вторник 12.00 -19.00 7 ч. 07.00 – 14.00 7 ч.  

среда 07.00 – 14.00 7 ч. 12.00 -19.00 7 ч. 

четверг 12.00 -19.00 7 ч. 07.00 – 15.00 8 ч. 

пятница 07.00– 14.00 7 ч. 12.00 -19.00 7 ч. 

  36 ч.  36 ч.  
 

- Воспитатели коррекционных групп: на 1 ст. = 25 ч. в неделю / 30 мин. обед 

 1 педагог 2 педагог  

понедельник 07.30 -12.30 5 ч. 12.30 -17.30 5 ч.  

вторник 12.30 -17.30 5 ч. 07.30 – 12.30 5 ч.  

среда 07.30 – 12.30 5 ч. 12.30 -17.30 5 ч.  

четверг 12.30 -17.30 5 ч. 07.00 – 12.30 5 ч.  

пятница 07.30– 12.30 5 ч. 12.30 -17.30 5 ч.  

  25 ч.  25 ч.  

- Режим работы узких специалистов и объем нагрузки  

Педагог – психолог, 1 ст. = 36 ч. в неделю / 30  мин. обед 

понедельник 11.00 – 18.00  6 ч. 30 мин.  

вторник 08.00 – 16.00 7 ч. 30 мин.  

среда 08.00 – 15.30 7 ч.  

четверг 08.00 – 16.30 8 ч.  

пятница 08.00 – 15.30 7 ч.  

  36 ч.  
 

Педагог – психолог, 1 ст. = 36 ч. в неделю / 30 мин. обед 

 1 корпус  2 корпус 

понедельник   понедельник 08.00 – 16.30 8 ч. 

вторник 08.00 – 15.30 7 ч. вторник   

среда 09.00 – 17.30 8 ч. среда   

четверг    четверг 10.00 – 17.30 7 ч. 

пятница 11.00 – 14.30 3 ч. 30 мин. пятница 8.00 – 10.30 2 ч. 30 мин. 

  18 ч. 30 мин.   17 ч. 30 мин. 
 

Инструктор по физической культуре, 1,25 ст.= 37 ч. 30 мин / обед 30 мин  

 1 корпус  2 корпус 

понедельник 08.00 – 14.00 6 ч. понедельник 14.30 – 17.00 2 ч. 30 мин. 

вторник 12.00- 17.00 5 ч. вторник 08.00 – 11.30 3 ч. 30 мин. 

среда 8.00- 15.00 6 ч. 30 мин. среда   

четверг 11.30 – 16.30 5 ч. 30 мин. четверг 08.00- 11.00 3 ч. 

пятница 08.00 – 14.00 5 ч.30 мин. пятница   

  28 ч.   9 ч. 
 



Музыкальный руководитель, 1,75 ст.= 42 ч./ обед 30 мин. 

 1 корпус   2 корпус  

понедельник 12.30 – 17.30 5 ч. понедельник 9.30 – 12.00 2 ч. 30 мин. 

вторник 8.00 – 18.00 9 ч. 30 мин. вторник   

среда 12.00 -17.00 5 ч. среда 9.00 – 11.30 2 ч.30 мин. 

четверг 8.00 – 18.00 9 ч.30 мин. четверг   

пятница 10.30 – 16.30  6 ч. пятница 8.00 – 10.00 2 ч. 

  35 ч.   7 ч. 
 

Музыкальный руководитель, 1,5 ст. = 36 ч./ обед 30 мин. 

 1 корпус  2 корпус  

понедельник 11.20 – 17.00 5 ч. 40 мин. понедельник 08.00 -11.00 3 ч. 

вторник 12.20 – 17.30 4 ч. 40 мин. вторник   

среда 12.30 – 17.30 5 ч. среда 8.00 – 12.00 4 ч.  

четверг 8.00-17.30 9 ч. четверг   

пятница 12.20 – 17.30 4 ч.40 мин. пятница   

  29 ч.    7 ч.  
 

Учитель – логопед (логопункт), 1 ст. = 20 ч.    

 1 корпус  2 корпус  

понедельник   понедельник 13.30 – 17.30 4 ч. 

вторник 08.00 – 12.00 4 ч. вторник   

среда 08.00 – 12.00 4 ч. среда   

четверг 13.30 – 17.30 4 ч. четверг   

пятница   пятница 08.00 – 12.00 4 ч. 

                               12 ч.   8 ч. 
 

-группы компенсирующей направленности для детей ТНР 

Учитель – логопед,  1 ст. = 20 ч. ./ обед 30 мин. 

понедельник 08.00 – 12.30 4 ч.    

вторник 08.00 – 12.30 4 ч.    

среда 13.00 – 17.30 4 ч.    

четверг 08.00 – 12.30 4 ч.    

пятница 08.00 – 12.30 4 ч.    

  20 ч.     
 

Учитель логопед, 1ст.= 20 ч. ./ обед 30 мин. 

понедельник 08.00 – 12.30 4 ч.    

вторник 13.00 – 17.30 4 ч.    

среда 08.00 – 12.30 4 ч.    

четверг 08.00 – 12.30 4 ч.    

пятница 08.00 – 12.30 4 ч.    

  20 ч.    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу заведующего 

Детским садом № 73 

от 12.01.2026 г. № 1 

 

График работы 

административного и учебно-вспомогательного персонала 

 (заведующий, заместитель по ВМР, старшего воспитателя, специалиста по  охране 

труда, делопроизводитель, помощников воспитателей, младших воспитателей). 
 

- Заведующий: на 1 ст.  = 40 ч. в неделю + 60 мин. обед 

 1 корпус 2 корпус  

понедельник 08.00 -17.00 8 ч. понедельник   

вторник 08.00 – 12.00 4 ч. вторник 13.00 – 17.00 4 ч. 

среда 08.00 – 17.00 8 ч. среда   

четверг 08.00 – 17.00 8 ч. четверг   

пятница 08.00 – 17.00 8 ч. пятница   

  36 ч.   4 ч. 
 

- Заместитель заведующего по ВМР: на 1 ст. = 40 ч. в неделю + 30 мин. обед 

 1 корпус 2 корпус  

понедельник 8.00 -16.30 8 ч. понедельник   

вторник   вторник 08.00 -16.30 8 ч. 

среда 8.00 – 16.30 8 ч. среда   

четверг   четверг 08.00 -16.30 8 ч. 

пятница 8.00 – 16.30 8 ч. пятница   

  24 ч.   16 ч. 
      

- Старший воспитатель: на 1 ст. = 40 ч. в неделю + 30 мин. обед 

 1 корпус 2 корпус   

понедельник   понедельник 08.00 -16.30 8 ч. 

вторник 8.00 -16.30 8 ч. вторник   

среда   среда 08.00 -16.30 8 ч. 

четверг 8.00 – 16.30 8 ч. четверг   

пятница   пятница 8.00 – 16.30 8 ч. 

  16 ч.   24 ч. 
     

- Делопроизводитель: на  1 ст. = 40 ч. в неделю + 30  мин. обед 

понедельник 8.00 – 16.30 8 ч.  

вторник 8.00 – 16.30 8 ч.  

среда 8.00 – 16.30 8 ч.  

четверг 8.00 – 16.30 8 ч.  

пятница 8.00 – 16.30 8 ч.  

  40 ч.  
 

- Специалист по Охране Труда, 1 ст. = 40ч. в неделю + 40 мин. обед 

понедельник 8.00 -16.40 8 ч.    

вторник 8.00 -16.40 8 ч.    

среда 8.00 -16.40 8 ч.    

четверг 8.00 -16.40 8 ч.    

пятница 8.00 -16.40 8 ч.    

  40 ч.    
 

- Младший воспитатель (помощник воспитателя)., 1 ст.= 40 ч. + обед 60 мин  

понедельник 08.00 – 17.00 8 ч.    



вторник 08.00 – 17.00 8 ч.    

среда 08.00 – 17.00 8 ч.    

четверг 08.00 – 17.00 8 ч.    

пятница 08.00 – 17.00 8 ч.    

  40 ч.    
      

- Заведующий хозяйственной части, 1 ст.= 40 ч. + обед 60 мин  

понедельник 

вторник 

среда 

четверг 

пятница 

08.00 – 17.00 

08.00 – 17.00 

08.00 – 17.00 

08.00 – 17.00 

08.00 – 17.00 

8 ч. 
8 ч. 
8 ч. 
8 ч. 
8 ч. 

   

 40 ч.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу заведующего 

Детским садом № 73 

от 12.01.2026 г. № 1 

 

 

 

График 

работы обслуживающего и иного персонала 

 

- Кастелянша 8.00 -16.30 / 30 мин. обед 

- Оператор стиральных машин 8.00 -16.30 / 30 мин. обед 

- Дворник 7.00-15.30 / 30 мин. обед  

- Грузчик 8.00-16.30 / 30 мин. обед 

- Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 8.00 -16.30 / 30 мин. обед 

- Уборщик служебных помещений 8.00-16.30 / 30 мин. обед 

-    Сторож 19.00 - 7.00, в выходные дни по утвержденному графику. 


